
\\MEGASERVER\Affari Generali\aagg\Personale\Concorsi\2015\articolo 90\determina approvazione bando istruttore direttivo amministrativo.doc 

SETTORE DETERMINAZIONE 

N. REG.      165 AFFARI GENERALI 

E PERSONALE DATA 21/09/2015 

 
 

COMUNE DI SINNAI 

SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA E CONTABILE DEL PERSONALE, 
SVILUPPO RISORSE UMANE, FORMAZIONE 

 

 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO 

PER L’ASSUNZIONE DI N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO (CAT. D1 - POSIZIONE ECONOMICA D1) - CON 

CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E TEMPO PARZIALE (30 

ORE SETTIMANALI) DI CIRCA MESI 8 (OTTO) E COMUNQUE SINO 

ALLA SCADENZA DEL MANDATO DEL SINDACO (ELEZIONI 

AMMINISTRATIVE 2016), AI SENSI DELL’ART. 90 DEL D.LGS. 

N.267/2000 - APPROVAZIONE BANDO  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE 
 

PREMESSO CHE con Deliberazione n. 114 del 14/09/2015 la Giunta comunale ha fornito gli 

indirizzi per la selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n.1 istruttore direttivo 

amministrativo (cat. D1 - posizione economica d1) - con contratto a tempo determinato e tempo 

parziale (30 ore settimanali) di circa mesi 08 (otto) e comunque sino alla scadenza del mandato del 

sindaco (elezioni amministrative 2016), ai sensi dell’art.90 del d.lgs. n.267/2000; 

VISTI: 

� il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, che reca disposizioni sulle 

assunzioni;  

� la Legge n. 958 del 24/12/1986 recante norme sul servizio militare di leva e sulla ferma di 

leva prolungata; 

� la Legge n. 125 del 10/04/1991 sulle pari opportunità tra uomini e donne; 

� il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni recante 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

� la Legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modifiche ed integrazioni sulle norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

� il D.lgs. 30.06.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

� il D.P.R. n. 403 del 20/10/1998 in materia di semplificazione delle certificazioni 

amministrative;  

� il D.P.R. n. 445/2000 contenente il Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

� il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dipendente degli enti del 

comparto Regioni-Autonomie Locali; 

VISTO in particolare il nuovo ordinamento professionale e la nuova classificazione del personale 

contenuti nel C.C.N.L. del 31/03/1999; 

VISTO il decreto sindacale 27 del 28/02/2015 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Settore Affari Generali e del Personale al sottoscritto; 



\\MEGASERVER\Affari Generali\aagg\Personale\Concorsi\2015\articolo 90\determina approvazione bando istruttore direttivo amministrativo.doc 

 

DETERMINA 

 

1. di bandire una selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di n.1 istruttore direttivo 

amministrativo (cat. d1 - posizione economica d1) - con contratto a tempo determinato e tempo 

parziale (30 ore settimanali) di circa mesi 8 (otto) e comunque sino alla scadenza del mandato 

del sindaco (elezioni amministrative 2016), ai sensi dell’art. 90 del d.lgs. n.267/2000; 

2. di approvare l’allegato bando di selezione, che fa parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, il quale sarà pubblicato dal 21 settembre 2015 al 6 ottobre 2015 all’Albo 

Pretorio online del Comune, nella sezione in evidenza della homepage del sito istituzionale 

www.comune.sinnai.ca.it; 

3. di riservarsi di adottare successivamente tutti i provvedimenti conseguenti compresa la nomina 

della commissione esaminatrice; 

4. di riservarsi in ogni momento la facoltà di modificare, sospendere e revocare le procedure 

concorsuali. 

5. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e 

con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 

 Il Responsabile del Settore AAGG e Personale 

Dott. Simone Farris 

 

 

 

 


